证券代码：300660 证券简称：江苏雷利 编号：2025-078

江苏雷利电机股份有限公司

关于控股股东股权结构变更及增加实际控制人的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

一、控股股东层面股权结构变更的情况概述

江苏雷利电机股份有限公司（以下简称“公司”或“江苏雷利”）于 2025

年 10 月 23 日披露了《关于控股股东股权结构变更及增加实际控制人的提示性公

告》（公告编号：2025-073）。公司控股股东常州雷利投资集团有限公司（以下

简称“雷利投资”）股东苏建国先生与苏达先生签署《股权转让协议》，双方为

父子关系；依据协议约定，苏建国先生将其持有的公司控股股东雷利投资 36.81%

股权转让给苏达先生，转让完成后，苏建国先生持有雷利投资 3.99%股权，苏达

先生持有雷利投资 47.01%股权。股东华荣伟先生与华盛先生签署《股权转让协

议》，双方为父子关系；依据协议约定，华荣伟先生将其持有的公司控股股东雷

利投资 15.68%股权转让给华盛先生，转让完成后，华荣伟先生持有雷利投资

23.52%股权，华盛先生持有雷利投资 25.48%股权。

雷利投资本次股权转让后，公司控股股东未发生变化，控股股东、实际控制

人及其一致行动人控制公司股份的比例也未发生变化，公司的实际控制人由苏建

国先生变更为苏建国先生和苏达先生。

二、进展情况

近日，公司收到雷利投资的通知，获悉其股权变更的工商登记手续已经完成

并已取得江苏常州经济开发区管理委员会出具的《登记通知书》（（0484taobc）

登字[2025]第 11240046 号）。雷利投资本次工商变更后，公司控股股东不变，

公司的实际控制人由苏建国先生变更为苏建国先生和苏达先生。

本次股权转让事项系公司控股股东雷利投资层面的股权结构变更，不会导致

公司控股股东发生变化，不会影响公司经营的稳定性，不会引起公司管理层变动，

亦不会影响公司的独立性和持续经营能力。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

三、备查文件

《登记通知书》

特此公告。

江苏雷利电机股份有限公司

董事会

2025 年 11 月 25 日

	江苏雷利电机股份有限公司
	关于控股股东股权结构变更及增加实际控制人的进展公告